

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA**

**Composição 02 : Mobilização (und)**

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
6111	Servente	h	15,00	9,36	140,40
5824	Caminhão toco, PBT 16.000 KG, carga útil máx . 10.685 kg, dist. Entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte gerla de carga seca , dimensão aprox . 2,5 X 7,00 X 0,50M - CHP diurno. AF_06/2014	h	15,00	119,50	1.792,50
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>1.932,90</b>

**Composição 03 : Desmobilização (und)**

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
5824	Caminhão toco, PBT 16.000 KG, carga útil máx . 10.685 kg, dist. Entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte gerla de carga seca , dimensão aprox . 2,5 X 7,00 X 0,50M - CHP diurno. AF_06/2014	h	10,00	119,50	1.195,00
6111	Servente	h	10,00	9,36	93,60
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>1.288,60</b>

**Composição 01 : Administração Local da Obra (und)**

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
00002706	Engenheiro	h	2,00	72,18	144,36
00004083	Encarregado geral	h	96,00	14,33	1.375,68
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>1.520,04</b>

**Composição 4: PONTO DE ESGOTO PARA VASO SANITARIO - UND -UM**

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF-3/2016	M³	0,54	57,00	30,78
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	1,00	12,93	12,93
6111	SERVENTE DE OBRAS	UND	2,00	9,36	18,72
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	6,00	8,35	50,10
3528	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	2,00	4,71	9,42
3668	JUNCAO DUPLA, PVC SOLDAVEL, DN 100 X 100 X 100 MM , SERIE NORMAL PARA ESGOTO	UND	1,00	22,50	22,50
<b>Valor Total Unitário</b>					<b>144,45</b>

## Composição 5: PONTO DE ESGOTO PARA LAVATÓRIO - UND -UM

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF-3/2016	M³	0,54	57,00	30,78
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	1,00	12,93	12,93
6111	SERVENTE DE OBRAS	UND	2,00	9,36	18,72
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	6,00	3,01	18,06
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	2,00	1,07	2,14
20148	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	2,00	2,62	5,24
20140	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 40 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	1,00	3,98	3,98
Valor Total Unitário					<b>91,85</b>